tum aliquod, tunc constituendus est eis locus in quo permaneat huiusmodi homines et deputetur eis procurator. Oportet autem ut in civitate sit quidam modus reipublicae quae partim proveniat ex iure quod instituitur contractibus, partim ex his quae de terra vel utero nascantur, partim ex calumniis quae pro poena infliguntur, partim ex praedis rebellium, et ut haec respublica sit praeparata communibus usibus, et ut de illa detur sumptus legis doctoribus et illis qui non possunt lucrari unde vivant propter infirmitatem. Quibusdam autem visum fuit debere occidi eum de cuius languore desperatur, quod abominabile est. Expensa

والقرامات كلها لا تسن على صاحب جنابة ما ، بل يجب أن يسن بعضها على أوليائه وذويه الذين لا يزجرونه ولا يحرسونه ، ويكون ما يسن من ذلك عليهم غفقا فيه بالمهلة اللطالية ، ويكون ذلك في جنابات تقع خطأ فلا يجوز إهمال أمرها مع وقوعها خطأ .

وكما أنه يجب أن تحرم البطالة كذلك يجب أن تحرم الصناعات التي يقع فيها انتقالات الأملك أو المنافع من غير مصالح تكون بإزائها ، وذلك مثل القمار فإن المقامر يأخذ من غير أن يعطى منفعة البتة ، بل يجب أن يكون الآخذ آخذاً من صناعة يعطى بها فائدة تكون عوضاً ؛ إما عوضاً هو جوهر ، أو عوضاً هو منفعة ، أو عوضاً هو ذكر جميل ، أو غير ذلك مما هي معدودة في الخيرات البشرية ؛ وكذلك يجب أن تحرم الصناعات التي تدعو إلى أضرار المصالح أو المنافع ، مثل تعلم السرقة واللصوصية والقيادة وغير ذلك .

١٠ وتحرم أيضاً الحرف التي تفتى الناس عن تعلم الصناعات الداخلة في الشركة ، مثل المراهبة ؛ فإنها طلب زيادة كسب من غير حرفة تحصله ، وإن كانت بإزاء منفعة .

وتحرم أيضاً الأفعال التي ان وقع فيها ترخيص أدى إلى ضد ما عليه بناء أمر المدينة ، مثل الزنا واللواط ، الذي يدعو إلى الاستغناء عن أفضل أركان المدينة وهو التزوج .

١٥ ثم أول ما يجب أن يشرع فيه هو أمر التزوج المؤدى إلى التماسل وأن يدعو إليه ويحرض عليه ، فإن به بقاء الأنواع التي بقاؤها دليل وجود الله تعالى ، وأن يدبر في أن يقع ذلك وقوعاً ظاهراً لتلايق ربية في النسب فيقع بسبب ذلك خلل في انتقال الموارث التي

enim eorum non gravat civitatem, nam, si aliquis eorum habet cognatos habentes superflua, ipsi sustentent eum. Totam autem calumniam non cogatur persolvere solum ille qui peccat, sed adiuvent eum sui proximi qui non custodierunt nec composuerunt eum, et leve sit quod cogitur persolvere, et hoc non cum severitate exigatur, sed cum mansuetudine; hoc autem sit cum culpa perpetratur industria, quae non debet ignosci.

[544] Non solum autem debet prohibere otia, sed etiam studia propter quae amituntur haereditates et census, ita quod nulla utilitas provenit ex eis, sicut qui cupit vincere causa alicuius lucri ut luctator vel aleator: hic enim accipit et non prodest civitati, sed oportet ut qui accipit, accipiat pro studio afferente fructum alii ut sit commercium, vel substantiae vel alicuius alterius utilitatis, vel commercium bonae famae vel aliorum huiusmodi quae enumerantur inter bona humana. Similiter etiam debet prohibere studia hominum quae inducunt contraria utilitatibus, sicut doctrina furandi et rapiendi et decipiendi et aliorum huiusmodi, et ut prohibeat etiam actiones quae, si negliguntur, inducunt contrarium constructioni civitatis, sicut fornicatio et sodomia quae retrahunt homines ab eo quod melius est in civitate, scilicet coniugio.